
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im April 2021

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im April 2
021.TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!

Montag – Freitag: 8.00 – 18.00
Samstag:             8.00 – 13.00

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Marktstraße 11 · 93444 Bad Kötzting
Tel. 09941-9429-0 · Fax 09941-9429-33

ÖFFNUNGSZEITEN:

Mo–Fr: 08.00 bis 13.00 Mo, Mi, Do: 14.00 bis 18.00  
Di, Fr: 14.00 bis 19.00 Samstag geschlossen

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Eberhardstraße 4 · 93480 Hohenwarth
Tel. 09946-512 · Fax 09946-719

Trotz Maske  

— immer ein  

Lächeln für 

Sie!

Diclox forte
20 mg/g Gel, 100 g

statt € 16,99 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Gartenhandschuhe 
Versch. Motive
1 Paar

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat  
reicht.
Gilt nicht beim  
Einlösen eines Rezeptes.

Treue-Produkt 1 des Monats*

* �Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kunden-
karteninhaber und solche, die es werden wollen!

Vividrin®  
Mometason  
Heuschnupfen- 
nasenspray
18 g / 140 Sprühstöße

statt € 19,90 1)

€ 10,48
Freundschaftspreis

100 g = € 58,22

Sie sparen

47% 

Desloratadin Aristo®  
5 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 9,66 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

43%

mosquito®  
Zecken-Pinzette
1 Stück

statt € 12,95 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

46%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

 

1) eigener ehemaliger Verkaufspreis 1) eigener ehemaliger Verkaufspreis 

BEPANTHEN  
SCHAUMSPRAY 
75 ml 
Kühlt - lindert - befeuchtet.  
Kühlendes Schaumspray für 
leichte Verbrennungen und  
Sonnenbrand. 
100 ml = 15,31 € 

statt 15,23 €1) 

  11,48 € 

LA ROCHE-POSAY 
Anthelios Dermo KIDS 
Wet Skin LSF 50+, Gel,  
250 ml 
Speziell für empfindliche  
Kinderhaut, für Gesicht und 
Körper, für ein ultraleichtes 
Auftragen sowohl auf nas-
ser als auch auf trockener 
Haut. | 100 ml = 6,79 € 

statt 24,90 €1) 

  16,98 € 

Jeden letzten Mittwoch im Monat 

mit unserer AFS-Stillberaterin  
Sabine Hupf-Gerber. 

 
 
 
 
 
 
 

Diesen Monat  
am Mittwoch, 28.04.2021,  

ab 14:00 Uhr. 
 

Aufgrund der aktuellen  
Situation ONLINE 

 

Die Teilnahme ist kostenlos.  
Um vorherige Anmeldung  

wird gebeten. 
Telefon: 0 99 46 - 5 12 
Wir freuen uns auf Sie! 

Ihre Sabine Hupf-Gerber  
und 

das Team der Johannes-Apotheke 

  9,98 € 

statt 14,90 €1) 

LA ROCHE-POSAY 
Anthelios Dermo KIDS 
Baby LSF 50+, Milch,  
50 ml 
Bei empfindlicher oder zu 
Neurodermitis neigender  
Babyhaut. Für Gesicht und 
Körper. Für Babys ab sechs 
Monate geeignet. 
100 ml = 19,96 € 

ARNICA D 12 GLOBULI 
Fa. DHU, 10 g 
„Erste Hilfe aus der Natur“ 
als Globuli zum Lutschen, 
wirkt abschwellend von  
innen. Ideal für unterwegs 
beim Wandern oder auf 
dem Spielplatz . 
100 g = 69,80 € 

statt 10,20 €1) 

  6,98 € 

statt 7,18 €1) 

  4,98 € 

OCTENISEPT 
Lösung, 50 ml 
Wund- 
desinfektionsspray, 
farblos  
und schmerzfrei,  
für Kinder geeignet.  
100 ml = 9,96 € 

statt 9,90 €1) 

  6,48 € 

LA ROCHE POSAY 
Cicaplast Baume B 5, 
Creme, 40 ml 
Hautberuhigender  
Wundpflege-Balsam  
für irritierte und wunde 
Haut von Säuglingen,  
Kindern und Erwachsenen. 
100 g = 16,20 € 

  16,98 € statt 24,80 €1) 

TAOASIS AROMASTREAM MINI | 1 Stück  
Praktische, akkubetriebene Beduftung des Arbeits-
platzes mit „Wind“. Ideal für Räume, in denen   
keine Verdampfung mit Kerze und/oder Wasser 
erwünscht bzw. unpraktisch ist, wie z. B. Kinder-
zimmer, Büro usw. Durch das mitgelieferte USB-
Kabel lässt sich der Akku unkompliziert wieder 
aufladen. 

  12,98 € 

statt 18,79 €1) LIVOCAB DIREKT 
KOMBIPACKUNG 
4 ml Augentropfen 
+ 5 ml Nasenspray 
Die starke Kombi aus 
Augentropfen und  
Nasenspray wirkt  
schnell und gezielt  
gegen Allergie- 
symptome.  

EUCERIN SENSITIVE PROTECT 
Kids Mineral  
Sun Lotion LSF 30,  
Lotion, 150 ml 
Ein mineralischer Sonnenschutz  
für Babys ab drei Monate.  
Frei von chemischen Filtern.  
Unparfümiert und extra wasserfest. 
100 ml = 8,99 € 

statt 19,45 €1) 

  13,48 € 

         
 

 
GÜLTIG VOM 1. BIS 30. APRIL 2021 

Seifenblasen Pirat  
mit Kugelspiel 60 ml 

 

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. 
Solange der Vorrat reicht. 

  3,48 € 

PIRATOPLAST JUNGEN/MÄDCHEN 
Pflasterstrips, verschiedene Größen, 16 Stück |100 Stück = 21,75 € 
Pflasterstücke à 6 x 10 cm, 6 Stück | 100 Stück = 58,00 € 
mit atmungsaktivem, kuschelweichem Obermaterial und  
hautfreundlichem Kleber für gute Haftung und sanftes Entfernen. 

statt 5,41 €1) 

Kindergesundheit im Fruhling 
.. 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !
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1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir beraten Sie gerne!

„Fitness ist die Voraussetzung für ein glückliches Leben.“ 

Davon ist Olympiasieger Nils Schumann überzeugt. 

Warum Sport einfach gut für uns ist und gar nicht mal 

anstrengend sein muss, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag 

Apotheke und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesund-

heitsratgebers MEIN TAG. Dort erhalten Allergiker auch 

Tipps, was bei Heuschnupfen am besten hilft. Wir wün-

schen Ihnen einen aktiven April.

So wird aus Sport kein Mord – Fitnesstipps

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,19 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Diclo-ratiopharm®   
bei Schmerzen und  
Fieber 25 mg
20 Filmtabletten

statt € 8,98 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Pollival®  
0,5 mg/ml Augen- 
tropfen, Lösung
10 ml

statt € 14,95 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 94,80

SIE SPAREN

36%

Treue-Produkt 2 des Monats*

* �Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kunden-
karteninhaber und solche, die es werden wollen!

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 18,78 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

Sie sparen

46% 

Orthomol arthroplus
Granulat/Kapseln, 30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 46,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 59,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

34%

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Venen Coupon Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Venensortiment!
Stützstrümpfe, Reisestrümpfe,

Pfl egeprodukte u.v.m.! 
Aus genommen sind preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Gültig vom 01. — 15.04.2021 Gültig vom 16. — 30.04.2021

Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity 
Nachtcreme

50 ml

statt € 34,95 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 47,96

SIE SPAREN

31%

elmex®  
Interdental  
Zahnbürste  
mittel/Kurzkopf
1 Stück

statt € 4,79 1)

€ 3,28
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

elmex® 29 
Zahnbürste  
im Köcher
1 Stück

statt € 2,75 1)

€ 1,68
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

38%

Priorin® 
Kapseln 
120 Stück

statt € 43,76 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

Eucerin® 
Urea Repair Plus
10% Urea Fußcreme
100 ml

statt € 13,25 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

28%

Klosterfrau  
Melissengeist
155 ml

statt € 12,05 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,47

SIE SPAREN

29%

La Roche-Posay 
Anthelios  
Ultra Creme 
LSF 50+

50 ml

statt € 19,90 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 25,96

SIE SPAREN

34%

Panthenol-ratiopharm®  
Wundbalsam
100 g

statt € 10,39 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

42%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

femibion® 2 
Schwangerschaft
8 Wochen Kombipackung 
56 Tabletten + 56 Kapseln

statt € 63,49 1)

€ 43,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
50 g

statt € 12,48 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

100 g = € 15,96

SIE SPAREN

36%

Allergodil® akut 
Duo  
Augentropfen und  
Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 18,49 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%
Bach®  
RESCURA™  
Original Tropfen
alkoholfrei

20 ml

statt € 17,85 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 54,90

SIE SPAREN

38%

Neurexan®
50 Tabletten

statt € 14,21 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

Vigantol® 1 000 I.E.  
Vitamin D3 Tabletten
100 Stück

statt € 8,98 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

38%

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin, 25 g

statt € 11,10 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

100 g = € 25,92

SIE SPAREN

41%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


